ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO

SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE - PMAC

EDITAL Nº 075 SEPLAG/PMAC, DE 18 DE JULHO DE 2019.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Polícia Militar do Estado do Acre

– PMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a homologação das matrículas no

Curso de Formação de Aluno Soldado, conforme abaixo:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO

SOLDADO.

1.1 Homologação das matrículas na seguinte ordem: cargo, classificação final, número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação e nota.

1.1.1 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO

197º, 555.097-1, UJADERSON FREITAS DA SILVA, 80,50 / 198º, 575.994-3, GABRIEL DA CRUZ

CARNEIRO, 80,50 / 199º, 500.288-5, JOHN WILLIAN SANTIAGO REIS, 80,50 / 200º, 554.610-9,

ANTONIO GUIBSON PINHEIRO ROCHA, 80,50.

1.1.2 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – FEMININO

50º, 573.626-9, GILMARA MOREIRA DANIEL, 82,50.

1.2 As matrículas no curso de formação para o provimento de vagas do cargo de Aluno Soldado

da Polícia Militar do Estado do Acre, ficam devidamente homologadas nesta data pela Secretaria

de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e pela Polícia Militar do Estado do Acre – PMAC.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público, junto à

Polícia Militar do Estado, por meio dos telefones (68) 3227-8070 ou (68) 3213-1906.

Maria Alice Melo de Araújo

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

CEL PM Ezequiel de Oliveira Bino

Comandante-Geral da Polícia Militar